

## **RMK NÕUKOGU KOOSOLEKU PROTOKOLL**

17.01.2023 nr 1-11/1

Koosolek toimus Rotermanni 14, Tallinn.

Algus kell 18.00, lõpp kell 20.00.

Osa võtsid:

nõukogu liikmed Yoko Alender, Heiki Hepner, Ahti Kuningas, Priit Lomp (hääletas kirjalikult), Randel Länts, Margit Martinson, Ülo Needo, Merike Saks ja Hardi Tullus.

Koosolek oli otsustusvõimeline.

Kutsutud:

juhatuse liikmed Mikk Marran, Tavo Uuetalu ja Kristjan Tõnisson ning tootmis- ja finantskontroller Rainer Laigu ja õigusosakonna juhataja Mare Hiiesalu.

Koosolekut juhatas Randel Länts.

Protokollijaks valiti Mare Hiiesalu.

### **Kinnitati järgmine päevakord:**

1. RMK nõukogu 20.12.2022 koosoleku protokollki kinnitamine
2. RMK 2022. aasta majandustulemuste täpsustatud ülevaade
3. Ülevaade RMK tulude kujunemisest
4. Muud küsimused

### **1. RMK nõukogu 20.12.2022 koosoleku protokollki kinnitamine**

#### **Otsustati:**

Kinnitada RMK nõukogu 20.12.2022 koosoleku protokoll.

Otsuse poolt olid kõik nõukogu liikmed.

### **2. RMK 2022. aasta majandustulemuste täpsustatud ülevaade**

#### **Kuulati:**

Rainer Laigu esitas ülevaate, mille kohaselt 2022. aasta prognoositav kasum on 152 miljonit eurot, detsembris oli eelarve kasumi prognoos 144 miljonit eurot. Kasuminäitaja ületamisel on kaks peamist põhjust:

- 1) Laoseis on prognoositust suurem 80 000 tm, seetõttu on varude jääkide muutuses suurem summa. Paljud kliendid ei võtnud jõulude ja uusaasta vahelisel perioodil puitu vastu.
- 2) Puidu keskmine müügihind kujunes 80 eurot/tm, prognoosisime 78,2 eurot/tm, kuna pärast jõule võeti vastu palki ja odavamad sortimendid jäid aastavahetuseks lattu. Ümarpuitu varusime 3,5 miljonit tm ja energiapuitu 0,3 miljonit tm, kokku 3,8 miljonit tm. Müüsimise 3,75 miljonit tm puitu, keskmine hinnaga 80 eurot/tm, ehk 53% kõrgem kui eelarves. Investeeringuid tegime 0,3 miljoni euro ulatuses vähem, kui eelarve täitmise prognoos. Detsembri alguses sadanud paksu lume tõttu jäid lõpetamata Sagadi ja Kabli külustuskeskuse parkla ehitustööd, teeme need valmis 2023. aastal. Metsaparanduse investeeringud saime valmis vastavalt prognoosile (20,2 miljoni euro ulatuses).

Mikk Marran lisas, et 2023. aasta I poolaasta tulude prognoos on hea, sest alates 01.01.2023 kehtivate metsamaterjali müügi kestvuslepingute esimeseks perioodiks on sõlmitud hinnakokkulepped eelmise aasta kõrgete hindadega.

Yoko Alender küsis, kas külustuskorraldusobjektide poolelijäänud renoveerimistöödega saab jätkata.

Kristjan Tõnisson selgitas, et RMK teeb kõik selleks, et Nõmme-Mustamäe treppide renoveerimistööd 2023. aastal lõpetada Euroopa Liidu vahendite eest, sest see on kogukonna soov ja ilmselt lepib sellega ka linnavalitsus.

Merike Saks küsis, kas RMK-l on plaan, mida teha kui puidu hinnad hakkavad langema.

Mikk Marran selgitas, et oleme selle plaani koostamisega alustanud ja soovime sellega valmis saada hiljemalt esimese poolaasta lõpuks.

#### **Otsustati:**

Võtta 2022. aasta majandustulemuste ülevaade teadmiseks.

### **3. Ülevaade RMK tulude kujunemisest**

#### **Kuulati:**

Nõukogu liikmed arutasid juhatus eettepanekuid tulude kujunemise ja võimalike uute ärisuundade kohta.

Mikk Marran selgitas, et juhatus on arutanud, kuidas tagada tegevuse jätkusuutlikkus uuendusraie arvestuslangi ja seeläbi raiemahu vähenemisel ja/või puidu hinna langusel ning kuidas saada RMK kasumlikumaks.

Juhatus pakkus aruteluks välja 13 täiendavat ärisuunda.

RMK töötab välja võimaliku nn kriisiplaani 2023 I poolaasta lõpuks. RMK ootab selleks ajaks ka omaniku ootust, milles oleks arvestatud järgmiste komponentidega:

- 1) looduskaitsetööde maht
- 2) külustuskorraldustööde maht
- 3) dividendiootus
- 4) arvestuslank ja raiemaht.

Mikk Marran palus nõukogult eettepanekuid ja kommentaare väljapakutud uute ärisuundade kohta.

Merike Saks avaldas arvamust, et RMK peaks riigimetsa majandama äriühinguna ja loodushoid ja –kaitse ning külastuskorraldus peaks toimuma läbi riigiasutuse. Sagadi mõisa majandamine ei peaks olema ettevõtte kohustus.

Margit Martinson märkis, et ka varem on olnud diskussioon RMK äriühinguks muutmiseks, aga seda ettepanekut ei ole seni peetud otstarbekaks.

Yoko Alender leidis, et RMK oma kompetentsiga peaks olema erametsaomanikule metsa majandamise teenuse pakkujaks. Ta leidis, et ka teised ülevaates toodud uute toodete ettepanekud on tulevase arutelu aluseks asjakohased.

Merike Saks avaldas arvamust, et RMK ei peaks minema alale, kus turg toimib, nt erametsa majandamine.

Ahti Kuningas leidis, et juhatus on teinud head ettepanekud ja nende analüüsimisega võiks edasi minna. Meeldib idee, et RMK panustaks uute toodetena päikese- ja tuuleparkide arendamisse.

Yoko Alender avaldas arvamust, et elektriliinide ilmastikukindlamaks muutmiseks tuleb paljud liinid viia maa alla ja RMK võiks endised liinide kaitsevööndid metsastada, mis aitaks LULUCF nõudeid täita.

Mikk Marran lisas, et Keskkonnaministeerium võiks kõik maatulundusmaad andma RMK-le, et iga maaüksus toodaks võimalikult maksimaalselt.

Merike Saks oli arvamusel, et Maa-amet ei peaks oleme tulu tootev ametiasutus, need kohustused tuleks temalt ära võtta.

Margit Martinson märkis, et Maa-ametis on maade kasutamisse andmisel osaliselt suurem kompetents.

Rainer Laigu avaldas arvamust, et RMK peab uute ärisuundade kasutuselevõtul samuti lisakompetentsi juurde hankima, seega võivad mitmed Maa-ameti töötajad oma oskustega jõuda ka RMK-sse.

Mikk Marran ütles, et ta on kuulnud kirjutamata reeglist, et RMK eramaad pigem ei omanda. Mikk Marran küsis, mis on nõukogu liikmete sellekohane seisukoht.

Merike Saks oli seisukohal, et kui maad on vaja riigimetsa efektiivsemaks ja kasumlikumaks majandamiseks, siis võiks omandada.

Margit Martinson nõustus sellega.

### **Otsustati:**

Võtta ülevaade RMK tulude kujunemisest teadmiseks.

(allkirjastatud digitaalselt)

Randel Länts  
Nõukogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Mare Hiiesalu  
Protokollija